


29.2.2024 9.56 

Suomen tasavallan 9. presidentin Mauno
Koiviston Välittäjä-muistomerkki paljastettiin viime
lauantaina Pikkuparlamentin puistossa
Helsingissä. Samana päivänä 25.11.2023 tuli
kuluneeksi 100 vuotta hänen syntymästään.

Tilaisuuden avannut pääministeri Petteri Orpo muistutti presidentti
Mauno Koiviston nousun vaatimattomista oloista yhdeksi
merkittävimmistä presidenteistämme.

”Hänen elämänsä on iso suomalainen tarina”, hän totesi.
Synnyinkodin hellahuoneesta työläiskodin poika meni kansakoulun
jälkeen töihin ja sieltä sotaan. Sodan jälkeen hän palasi opin tielle ja
eteni iltakoulun ja keskikoulun kautta Turun yliopistoon. Hänestä tuli
filosofian tohtori, pankinjohtaja, valtiovarainministeri, pääministeri ja
vuonna 1982 yhdeksäs tasavallan presidentti.

Koivisto oli ensimmäinen YYA-ajan ja kylmän sodan jälkeinen
presidentti. Hänen johdollaan Suomi haki Euroopan unionin
jäsenyyttä 1992. Se oli yksi itsenäisen Suomen historian
merkittävimmistä ratkaisuista.

”Maailma oli jännitteinen Koiviston presidenttikaudella. Eivätkä
jännitteet ole poistuneet. Koiviston ymmärrykselle Venäjästä ja sen
historiasta on tilausta myös tänään”, pääministeri Orpo sanoi.

”Venäjä käy raakaa hyökkäyssotaa Ukrainassa. Suomen itärajalla on
viime viikkoina koettu jatkuvasti pahentunut häiriötilanne. Koiviston
ajatukset luovat kehyksen nykyisyydelle”, Orpo lausui.

”Sata vuotta on pitkä kaari kansakunnalle. Siinä ajassa Suomi
puolusti ja vankisti itsenäisyyttään, kehitti talouttaan ja vahvisti
kansainvälistä asemaansa. Sekä nousi erääksi maailman tasa-
arvoisimmista ja menestyneimmistä maista. Kaikissa näissä toimissa
Mauno Koivisto piirsi vahvan jäljen historiaan. Tästä työstä ja
pitkästä eletystä elämästä olemme hänelle kunnioittavan kiitoksen
velkaa” presidentti Niinistö sanoi.

Tilaisuuden musiikista vastasivat Sibelius-lukion kamarikuoro ja
Kaartin soittokunta. Puheiden jälkeen kutsuvieraat tutustuivat
teokseen rouva Tellervo Koiviston, tasavallan presidentti Sauli
Niinistön ja puolisonsa tohtori Jenni Haukion sekä presidentti Tarja
Halosen ja hänen puolisonsa tohtori Pentti Arajärven johdolla.

Välittäjä-muistomerkin on suunnitellut ja toteuttanut porvoolainen
kuvanveistäjä Kirsi Kaulanen. Kuusi metriä korkean ja viisitoista
metriä pitkän ruostumattomasta teräksestä valmistetun kaksiosaisen
veistoksen materiaali on valittu ajatellen, että veistos kestää aikaa.
Se sijoittuu puiston keskikäytävän molemmille puolille, ja sen läpi on
mahdollista kulkea. Veistos valaistaan maahan upotetuilla valoilla ja
ylävaloilla, jotka on sijoitettu neljään kymmenen metriä korkeaan
valopylvääseen.

Kaikista edesmenneistä Suomen tasavallan presidenteistä on
toteutettu virallinen muistomerkki. Muistomerkit sijaitsevat
Helsingissä ja ne on valmistuttuaan lahjoitettu Helsingin kaupungille,
joka vastaa niiden ylläpidosta.

Teksti ja kuvat: Raimo Granberg

Pääministeri Petteri Orpo muistutti, että Mauno Koivisto nousi vaatimattomista oloista
yhdeksi merkittävimmistä presidenteistämme.
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Presidentti Sauli Niinistö muisteli presidentti Mauno Koivistoa.
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Välittäjä-muistomerkin on suunnitellut ja toteuttanut porvoolainen kuvanveistäjä Kirsi
Kaulanen.
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